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Ogłoszenie nr 2025-52653-251429

„Innowacyjna prezentacja dziedzictwa kulturowego w wolborskiej Parafii pw. Św. Mikołaja Biskupa”

Lista opublikowanych pytań i odpowiedzi
Liczba wyników: 15

Pytanie numer 1, data wysłania 2025-11-05 11:26:27, data opublikowania 2025-11-09

1. Zwracamy się o udostępnienie przedmiarów do powyższego postępowania. (były w poprzednim 
przetargu).
2. Wnosimy o uzupełnienie przedmiarów o zakres sanitarny wewnętrzny i zewnętrzny dla budynku kolegiaty 
(brakowało poprzednio).

Udzielono odpowiedzi

Wszystkie dostępne przedmiary zostały załączone do postępowania, 

Pytanie numer 2, data wysłania 2025-11-06 10:07:38, data opublikowania 2025-11-14

1. Brak schematów rozdzielnic RG, T1, T2. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Udzielono odpowiedzi

Schematy należy opracować na etapie sporządzania projektu wykonawczego.

Pytanie numer 3, data wysłania 2025-11-07 07:44:10, data opublikowania 2025-11-14

1. Prosimy o wytyczne odnośnie wykonania pieca chlebowego kaflowego 110x120x160. Jaki wzór kafla? 
Jaki kształt pieca? Jak ma być wykonany komin?
2. W przedmiarze budowlanym Centrum jest poz.53 na wniesienie pieca? Czego dotyczy?

Udzielono odpowiedzi

Piec ma być wzniesiony z kafli szkliwionych. Kształt kafli – kwadratowe lub prostokątne. Format i kolor 
do ustalenia na etapie projektu wykonawczego. Piec ma mieć kształt prostokątny w rzucie o wym. ok. 
110x120cm. Komin ma być wykonany jako murowany i tynkowany. 2. Oczywista omyłka pisarska. Miało 
być „wzniesienie” pieca.

Pytanie numer 4, data wysłania 2025-11-07 14:03:40, data opublikowania 2025-11-09

Prosimy o udostępnienie formularza ofertowego (zał. nr 2) oraz załączników, które mają być złożone wraz 
z ofertą w formie edytowalnej (word).

Udzielono odpowiedzi
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Pliki w wersji edytowalnej zostały załączone do postępowania. 

Pytanie numer 5, data wysłania 2025-11-07 17:22:24, data opublikowania 2025-11-14

1. W związku z koniecznością wykonania ogrzewania podłogowego w kolegiacie w nawach bocznych oraz 
pod ławkami i pom. 0.15, wnosimy o potwierdzenie wykonania prac budowlanych w zakresie posadzki tj. 
ujęcia w ofercie rozbiórki posadzek gresowych, rozkucia podłoża pod płytkami oraz wykonania nowych 
warstw betonowych z wykończeniem mozaikom zgodną z istniejącą na terenie kościoła.
2. Wnosimy o potwierdzenie, że zakres oświetlenia strychu w obrębie więźby drewnianej kolegiaty jest do 
wykonania jako nowy a istniejące oświetlenie należy usunąć.
3. Wnosimy o potwierdzenie wykonania oświetlenia w nawach bocznych strychów kolegiaty.
4. Wnosimy o sprecyzowanie zakresu prac ścieżek w obrębie strychów naw bocznych, gdzie mają powstać 
ścieżki dla oglądania murów kolegiaty. Jaki zakres prac należy wykonać?
5. W zakresie remontu schodów kolegiaty wnosimy o jednoznaczne określenie, które biegi schodowe należy 
poddać remontowi/naprawie, gdyż na podstawie wizji stwierdzamy, że remontu wymagają zarówno schody 
na wieży jak i schody do naw bocznych. 
6. Wnosimy o określenie dla wieży, które biegi schodowe podlegają remontowi: parter/chór, chór/poddasze 
a pozostałe schody powyżej już nie?
7. W związku z dużym zakresem prac, które wymagają uzyskania ofert od podmiotów zewnętrznych 
wnosimy zmianę terminu składania ofert. Proponujemy przesunięcie terminu o 2 tygodnie tj. do 28.11.2025r.

Udzielono odpowiedzi

1.�W związku z koniecznością wykonania ogrzewania podłogowego w kolegiacie w nawach bocznych 
oraz pod ławkami i pom. 0.15, wnosimy o potwierdzenie wykonania prac budowlanych w zakresie 
posadzki tj. ujęcia w ofercie rozbiórki posadzek gresowych, rozkucia podłoża pod płytkami oraz 
wykonania nowych warstw betonowych z wykończeniem mozaikom zgodną z istniejącą na terenie 
kościoła.
Potwierdzamy.
2.�Wnosimy o potwierdzenie, że zakres oświetlenia strychu w obrębie więźby drewnianej kolegiaty jest 
do wykonania jako nowy a istniejące oświetlenie należy usunąć. 
Potwierdzamy.
3.�Wnosimy o potwierdzenie wykonania oświetlenia w nawach bocznych strychów kolegiaty.
Potwierdzamy.
4.�Wnosimy o sprecyzowanie zakresu prac ścieżek w obrębie strychów naw bocznych, gdzie mają 
powstać ścieżki dla oglądania murów kolegiaty. Jaki zakres prac należy wykonać? 
Wzdłuż południowej i północnej ściany prezbiterium.
5.�W zakresie remontu schodów kolegiaty wnosimy o jednoznaczne określenie, które biegi schodowe 
należy poddać remontowi/naprawie, gdyż na podstawie wizji stwierdzamy, że remontu wymagają 
zarówno schody na wieży jak i schody do naw bocznych.
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Remontu wymagają zarówno schody na wieżę jak i schody do przestrzeni nad nawami bocznymi i 
wzdłuż ścian zewnętrznych prezbiterium.
6.�Wnosimy o określenie dla wieży, które biegi schodowe podlegają remontowi: parter/chór, 
chór/poddasze a pozostałe schody powyżej już nie? 
Remontowi podlegają biegi: chór/poddasze i wyżej, do poziomu zegara.
7.�W związku z dużym zakresem prac, które wymagają uzyskania ofert od podmiotów zewnętrznych 
wnosimy zmianę terminu składania ofert. Proponujemy przesunięcie terminu o 2 tygodnie tj. do 
28.11.2025r. Termin został przesunięty do dnia 19.11.2025

Pytanie numer 6, data wysłania 2025-11-07 17:35:51, data opublikowania 2025-11-14

1. Prosimy o sprecyzowanie zakres prac elektrycznych jest wykonanie konserwacji żyrandolów oraz 
kinkietów kolegiaty. Wnosimy o sprecyzowanie prac jakim mają być poddane, czy tylko oczyszczenie czy 
również prace restauracyjne?
2. W zakresie Centrum w pozycjach wyposażenia stanowisk interaktywnych w przedmiarze dla każdego kpl. 
wymieniono w każdym opisie czterokrotnie te same elementy. Czy jest to błąd opisu, czy należy ująć 3 lub 
4 stanowiska na 1 kpl.?
3. W przedmiarze Multimedia dla Centrum w poz. 2 ujęto Projekty graficzne wydruków. Wnosimy 
o sprecyzowanie zagadnienia z doprecyzowaniem zakresu prac i czy zakres wchodzi również ich 
wyprodukowanie.

Udzielono odpowiedzi

1.�Prosimy o sprecyzowanie zakres prac elektrycznych jest wykonanie konserwacji żyrandolów oraz 
kinkietów kolegiaty. Wnosimy o sprecyzowanie prac jakim mają być poddane, czy tylko oczyszczenie 
czy również prace restauracyjne?
Oprawy oświetleniowe w kościele należy poddać konserwacji – elementy metalowe należy poddać 
pracom konserwatorskim metodami ślusarskimi, braki elementów uzupełnić, powierzchnię metalu 
odczyścić, zabezpieczyć. W oprawach należy wymienić oprzewodowanie i oprawki na nowe oraz 
założyć nowe źródła światła.
2.�W zakresie Centrum w pozycjach wyposażenia stanowisk interaktywnych w przedmiarze dla 
każdego kpl. wymieniono w każdym opisie czterokrotnie te same elementy. Czy jest to błąd opisu, czy 
należy ująć 3 lub 4 stanowiska na 1 kpl.? 3. W przedmiarze Multimedia dla Centrum w poz. 2 ujęto 
Projekty graficzne wydruków. Wnosimy o sprecyzowanie zagadnienia z doprecyzowaniem zakresu prac 
i czy zakres wchodzi również ich wyprodukowanie.
Czterokrotne wymienienie tego samego elementu jest oczywistą omyłką. Chodziło w każdej pozycji o 
pojedynczy opis elementu lub kompletu. 
Do przetargu załączono korektę specyfikacji wyposażenia multimedialnego do przedmiaru pt. 
MULTIMEDIA. W kolumnie LP podano nr pozycji z przedmiaru, którego opis skorygowano. W 
przygotowywanej ofercie należy uwzględnić dostarczenie wyposażenia multimedialnego, zgodnego z 
niniejszą korektą.
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Do przetargu załączono korektę specyfikacji wyposażenia do przedmiaru pt. WYPOSAŻENIE. W 
kolumnie LP podano nr pozycji z przedmiaru, którego opis skorygowano. W przygotowywanej ofercie 
należy uwzględnić dostarczenie wyposażenia zgodnego z niniejszą korektą.
Projekty graficzne wydruków dotyczą opracowania i wykonania teksów, zdjęć, grafik, etc., które 
pojawią się na ekspozycji w pom. 0.11. Wydruki będą wykonane na tekstyliach zabezpieczonych do 
stopnia trudnozapalności lub na innych materiałach przeznaczonych do prezentacji treści muzealnych. 
Szczegóły do opracowania wg projektu wykonawczego ekspozycji muzealnej. Wydruki powinny objąć 
także opracowanie informacji wizualnej w obiekcie. W zakres wchodzi również ich wyprodukowanie.

Pytanie numer 7, data wysłania 2025-11-07 17:48:52, data opublikowania 2025-11-14

1. Wnosimy o potwierdzenie, że drzwi dodatkowe wg zestawienia A/23, należy wykonać jako nowe?
2. Wnosimy o potwierdzenie, że w związku z wykonywaniem przy budynku Centrum nowego fundamentu 
pod komunikację 0.9, istnieje konieczność rozbiórka obecnego muru cokołowego za istniejącymi 
budynkami.

Udzielono odpowiedzi

1.�Wnosimy o potwierdzenie, że drzwi dodatkowe wg zestawienia A/23, należy wykonać jako nowe?
Tak, drzwi pokazane na rys. A/23 należy wykonać jako nowe. Są to projektowane okiennice, montowane 
od zewnątrz, jako uzupełnienie ślusarki aluminiowej.
2.�2. Wnosimy o potwierdzenie, że w związku z wykonywaniem przy budynku Centrum nowego 
fundamentu pod komunikację 0.9, istnieje konieczność rozbiórka obecnego muru cokołowego za 
istniejącymi budynkami. 
Tak, istniejące fundamenty płyt gnojnych należy rozebrać.

Pytanie numer 8, data wysłania 2025-11-10 08:36:01, data opublikowania 2025-11-14

1. Wnosimy o potwierdzenie, że w zakresie jest wymiana żaluzji drewnianych w hełmie wieży (w części 
dachowej)  kolegiaty a nie te w elewacji murowanej poniżej zegara. Brak w przedmiarze.

Udzielono odpowiedzi

W zakresie jest wymiana żaluzji w hełmie wieży (w części dachowej).

Pytanie numer 9, data wysłania 2025-11-12 09:54:26, data opublikowania 2025-11-14

W poz. 6 przedmiaru na Multimedia - Centrum jest monitor opisany jako „ekran bierny 80" w dedykowanej 
obudowie”. W przestrzeni handlowej nie występują monitory o takiej przekątnej, a jeżeli są,to są to 
sprowadzane, azjatyckie wytwory „no name”, produkty nie posiadające serwisu w UE itp., których stosowane 



Wygenerowano: 2025-12-21 12:36 Strona 5 / 7

Wygenerowano za pośrednictwem serwisu Baza Konkurencyjności.

odradzamy z przyczyn ewentualnych późniejszych spraw serwisowych. Na rynku europejskim dostępne 
przekątne -75” i 85-86”. Jaką przekątną monitora należy przyjąć?

Udzielono odpowiedzi

Proszę przyjąć przekątną 85-86"

Pytanie numer 10, data wysłania 2025-11-12 11:30:38, data opublikowania 2025-11-14

1. Prosimy o doprecyzowanie czy jest Ścieżka dydaktyczna w sadzie. Jaki zakres prac do wykonania?

Udzielono odpowiedzi

Zakres prac: wyznaczenie przebiegu ścieżki poprzez wprowadzenie słupków z tabliczkami 
informacyjnymi o gatunkach drzew i ich opisami.

Pytanie numer 11, data wysłania 2025-11-13 09:58:11, data opublikowania 2025-11-14

1.�Prosimy o dołączenie przedmiarów instalacji sanitarnych wewnętrznych oraz zewnętrznych dla centrum 
kulturalnego. Folder: 3_INSTALACJE SANITARNE jest pusty. Załączony przedmiar „MPD inst wew Wolbórz 
Kolegiata.aktualizacja.Nakł ” dotyczy remontu Kolegiaty. 

2.�Prosimy o doprecyzowanie systemu odprowadzenia wód opadowych. W opisie mamy zapis: „W 
zbiorniku zamontowany musi być przelew awaryjny, poprzez który odprowadzane będzie nadmiar ścieków 
opadowych  do  inst.  kanalizacji deszczowej i  dalej  do systemu  skrzyń rozsączających wody opadowe do 
gruntu np. w systemie Waterloc 250” natomiast na PZT zaznaczone są studnie chłonne DN1200. 

Udzielono odpowiedzi

2. System odprowadzania wody deszczowej do gruntu może być przeprowadzony przy pomocy 
zwykłych studnic chłonnych lub przy pomocy rozwiązania systemowego, np. Waterlock 250.

1. Przedmiar do pobrania tutaj: https://www.swisstransfer.com/d/37a829fc-
-3649-49e8-b971-48fa0451cf35

Pytanie numer 12, data wysłania 2025-11-13 13:13:45, data opublikowania 2025-11-14

1. W zakresie zagospodarowania terenu wnosimy o wyjaśnienie nawierzchni utwardzonych. Na projekcie 
podano kostkę betonową Tybet i Toba producenta LHL. Tybet i Toba producenta LHL kostka klinkierowa a 
nie betonowa. 
Wnosimy o potwierdzenie, co należy ująć w ofercie.

Udzielono odpowiedzi
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Należy ująć w projekcie kostkę klinkierową.

Pytanie numer 13, data wysłania 2025-11-14 10:33:53, data opublikowania 2025-11-14

1. Brak informacji o sposobie sterowania ogrzewania podłogowego w kolegiacie, oraz  informacji odnośnie 
szafek z rozdzielaczami (podtynkowa czy natynkowa)

2. Z powodu wymiany rurociągów w kolegiacie oraz rozbudowy instalacji c.o. o ogrzewanie podłogowe 
konieczne będzie wykonanie nowych obiegów grzewczych, które będą widoczne. Czy inwestor jest tego 
świadomy i wyraża zgodę na takie rozwiązanie? Jeśli nie, to należy przewidzieć jakiś sposób maskowania 
instalacji?

3. Brak szczegółowych informacji odnośnie kanalizacji deszczowej wokół budynku Centrum ( nie ma 
szczegółów odnośnie AquaMaster - instalacja wody szarej), 

4. Na palnie zagospodarowania jest zaznaczone odwodnienie liniowe którego brak w przedmiarze. 

Udzielono odpowiedzi

1. Brak informacji o sposobie sterowania ogrzewania podłogowego w kolegiacie, oraz informacji 
odnośnie szafek z rozdzielaczami (podtynkowa czy natynkowa) 
Sposób sterownia należy uzgodnić z Zamawiającym na etapie proj. wykonawczego. Szafki 
rozdzielaczowe proszę przewidzieć  jako podtynkowe.

2. Z powodu wymiany rurociągów w kolegiacie oraz rozbudowy instalacji c.o. o ogrzewanie podłogowe 
konieczne będzie wykonanie nowych obiegów grzewczych, które będą widoczne. Czy inwestor jest 
tego świadomy i wyraża zgodę na takie rozwiązanie? Jeśli nie, to należy przewidzieć jakiś sposób 
maskowania instalacji? 
Instalacja nie może być widoczna. Na etapie proj. wykonawczego należy uzgodnić z WUOZ przebieg 
instalacji i ewentualnie sposób jej maskowania.

3. Brak szczegółowych informacji odnośnie kanalizacji deszczowej wokół budynku Centrum ( nie ma 
szczegółów odnośnie AquaMaster - instalacja wody szarej), 
Do doprecyzowania na etapie proj. wykonawczego.

4. Na palnie zagospodarowania jest zaznaczone odwodnienie liniowe którego brak w przedmiarze. 
Proszę uwzględnić w wycenie wykonanie odwodnienia liniowego.

Pytanie numer 14, data wysłania 2025-11-18 10:35:57
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie doświadczenia kierowników budowy, kierownika robót 
sanitarnych i kierownika robót elektrycznych o przebudowy, adaptacje i termomodernizacje budynków 
użyteczności publicznej?
Nie udzielono odpowiedzi

Pytanie numer 15, data wysłania 2025-11-18 10:38:12

Czy inwestycja, którą wykazuje się kierownik budowy/robót sanitarnych/elektrycznych, musi być 
zakończona? Czy zostaną uwzględnione także inwestycje w trakcie realizacji?
Nie udzielono odpowiedzi


